

Aquafutura ApS

Ved Vigen 28, 2400 København NV

CVR-nr. 26 93 05 96

Årsrapport

for 1. november 2022 - 31. oktober 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2024

Dirigent:

.....
Torben Buhl

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. november 2022 - 31. oktober 2023	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Aquafutura ApS
Adresse, postnr. by	Ved Vigen 28, 2400 København NV
CVR-nr.	26 93 05 96
Stiftet	20. december 2002
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. november 2022 - 31. oktober 2023
Direktion	Torben Buhl
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder og foretage investeringer samt al virksomhed, som efter direktionens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på 8.489 t.kr. mod et underskud på 4.052 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. oktober 2023 udviser en egenkapital på 183.889 t.kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. november 2022 - 31. oktober 2023

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	Andre eksterne omkostninger	-178.536	-40.516
	Bruttoresultat	-178.536	-40.516
	Indtægter af kapitalinteresser	-11.562.985	-2.275.634
2	Finansielle indtægter	4.471.876	491.516
3	Finansielle omkostninger	-1.003.695	-2.215.752
	Resultat før skat	-8.273.340	-4.040.386
4	Skat af årets resultat	-215.488	-11.691
	Årets resultat	-8.488.828	-4.052.077
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	10.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-11.562.985	-2.275.635
	Overført resultat	3.074.157	-11.776.442
		-8.488.828	-4.052.077

Årsregnskab 1. november 2022 - 31. oktober 2023

Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	18.938.380	42.501.365
	Andre værdipapirer og kapitalandele	12.077.639	10.077.639
	Andre tilgodehavender	1.000.000	0
		<u>32.016.019</u>	<u>52.579.004</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.016.019</u>	<u>52.579.004</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	11.356	14.384
		<u>11.356</u>	<u>14.384</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>58.388.568</u>	<u>19.096.049</u>
	Likvide beholdninger	<u>94.641.804</u>	<u>131.813.140</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>153.041.728</u>	<u>150.923.573</u>
	AKTIVER I ALT	<u>185.057.747</u>	<u>203.502.577</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Anpartskapital	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	14.938.378	38.501.363
	Overført resultat	168.750.371	153.676.214
	Foreslået udbytte	0	10.000.000
	Egenkapital i alt	<u>183.888.749</u>	<u>202.377.577</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.998	25.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.144.000	1.100.000
		<u>1.168.998</u>	<u>1.125.000</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.168.998</u>	<u>1.125.000</u>
	PASSIVER I ALT	<u>185.057.747</u>	<u>203.502.577</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. november 2022 - 31. oktober 2023

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. november 2021	200.000	55.062.712	151.166.942	1.100.000	207.529.654
Overført via resultatdisponering	0	-2.275.635	-11.776.442	10.000.000	-4.052.077
Udloddet udbytte fra kapitalinteresser	0	-14.285.714	14.285.714	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Egenkapital 1. november 2022	200.000	38.501.363	153.676.214	10.000.000	202.377.577
Overført via resultatdisponering	0	-11.562.985	3.074.157	0	-8.488.828
Udloddet udbytte fra kapitalinteresser	0	-12.000.000	12.000.000	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Egenkapital 31. oktober 2023	200.000	14.938.378	168.750.371	0	183.888.749

Årsregnskab 1. november 2022 - 31. oktober 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aquafutura ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i kapitalinteresser præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode med tillæg af merpris ved køb af kapitalandele (koncerngoodwill). Nettoopskrivning af kapitalandel i kapitalinteresser vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Koncerngoodwill afskrives over 10 år.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, består af unoterede aktier og måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i kapitalinteresser samt andre værdipapirer og kapitalandele vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. november 2022 - 31. oktober 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer består af børsnoterede aktier og obligationer, og måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle børsnoterede aktier og obligationer måles til dagsværdi efter niveau 1, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver på et velfungerende marked.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved under-skud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. november 2022 - 31. oktober 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

kr.	2022/23	2021/22
2 Finansielle indtægter		
Indtægter fra udbytte af værdipapirbeholdning	1.035.669	87.307
Renteindtægter fra obligationer	823.155	0
Valutakursreguleringer	27.108	126.328
Gevinst ved salg af finansielle instrumenter	423.791	244.227
Andre finansielle indtægter	2.162.153	33.654
	<u>4.471.876</u>	<u>491.516</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	44.000	0
Valutakursreguleringer	171.550	0
Valutakurstab	14.116	0
Urealiseret kurstab, værdipapirer	774.029	1.686.037
Andre finansielle omkostninger	0	529.715
	<u>1.003.695</u>	<u>2.215.752</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	215.488	11.691
	<u>215.488</u>	<u>11.691</u>

Årsregnskab 1. november 2022 - 31. oktober 2023

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i kapitalinteresser	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. november 2022	4.000.000	10.077.639	0	14.077.639
Tilgange	0	2.000.000	1.000.000	3.000.000
Kostpris 31. oktober 2023	4.000.000	12.077.639	1.000.000	17.077.639
Værdireguleringer				
1. november 2022	38.501.365	0	0	38.501.365
Modtaget udbytte	-12.000.000	0	0	-12.000.000
Årets resultat	-11.562.985	0	0	-11.562.985
Værdireguleringer				
31. oktober 2023	14.938.380	0	0	14.938.380
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2023	18.938.380	12.077.639	1.000.000	32.016.019

Kapitalinteresser

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Eurowater Holding A/S	København	28,57 %
kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>

6 Anpartskapital

Anpartskapitalen er fordelt således:

A anparter, 200 stk. a nom. 1.000,00 kr.	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

Anpartskapitalen fordeles på anparter a 1.000 kr. Anparterne opdeles ikke i klasser.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har givet tilsagn om indskud af DKK 20 mio. i en investeringsfond. På statusdagen er der indskudt DKK 8 mio, der er således et resterende tilsagn på DKK 12 mio.

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden TBU Holdings ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabskat fra og med indkomståret 2020 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. oktober 2023.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Torben Buhl

Direktion

På vegne af: Selskabet

Serienummer: 1a775fb1-dadf-4959-a5db-79162559e038

IP: 2.106.xxx.xxx

2024-03-06 14:19:05 UTC



Torben Buhl

Dirigent

På vegne af: Selskabet

Serienummer: 1a775fb1-dadf-4959-a5db-79162559e038

IP: 2.106.xxx.xxx

2024-03-06 14:19:05 UTC



Jonas Busk Tangsgaard

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: c967be5a-15c6-4d3a-912f-bb032c82586e

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-03-07 12:56:54 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZA2AHLL6U1-U001E-KF2VE-B2GAC-QAZIK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**